NORDAC START
BAUREIHE SK 135E
DE
MOTORSTARTER
FÜR DEZENTRALE ANWENDUNGEN
Intelligent Drivesystems, Worldwide Services
2 NORD ELECTRONIC DRIVESYSTEMS www.nord.comF3015_E 3000
EINSCHALTEN UND LOS!

Gerätereihe: 	 SK 135E, SK 175E
(…) Optionen, nur aufgeführt, wenn benötigt.
TYPENSCHLÜSSEL
Motorstarter
6 NORD ELECTRONIC DRIVESYSTEMS www.nord.comF3015_E 3000
VIELSEITIG UND NACHHALTIG
KOMMUNIKATION UND MEHR
Moderne Automatisierungssysteme haben
verschiedenste Anforderungen, für deren
wirtschaftliche Umsetzung das passende
Bussystem und die dazu geeigneten An-
triebskomponenten gewählt werden müs-
sen.
AS-Interface
Für die untere Feldebene ist das AS-
Interface eine kostenorientierte Lö-
sung, die eine Vernetzung von binären
Sensoren und Aktoren ermöglicht. Für
diesen kostensensiblen Bereich sind beim
NORDAC START spezielle Ausführun-
gen verfügbar, die durch eine AS-Interface
Schnittstelle on board eine adäquate Lösung
bieten.
Die Versorgungsspannung (Leistung) erfolgt
separat über entsprechende Klemmen. Die
Steuerspannung des Motorstarters wird, ab-
hängig von der Gerätekonfiguration (über
Jumper) über die gelbe AS-Interface-Leitung
oder getrennt über die schwarze (AUX-) Lei-
tung zugeführt.
Verfügbar in allen
SK 175E-...-ASI - Geräten
PROFIBUS DP®
Bei diesem Bussystem können 4 Steuer-
bzw. 4 Statusbits zyklisch über ein Prozess-
datenobjekt ausgetauscht werden (mit bis zu
12 Mbit/s). Die Adressierung erfolgt mittels
Drehkodierschalter. Der PROFIBUS® Ab-
schlusswiderstand ist über Jumper zuschalt-
bar. Der Anschluss ist auch hier über Klemm-
leisten oder M12 Steckverbinder möglich.
Verfügbar in allen
SK 175E-...-PBR - Geräten
Leistung
(230 V / 400 V)
AS-Interface
inkl. 24 V - Versorgung
(konfigurierbar)
Jumper
Position
AUX ASI
Slaveprofil S-7.A. S-7.A.
Slavetyp A/B-Slave A/B-Slave